ПРОТОКОЛ № ___

рабочего совещания  Комитета по физической культуре и спорту

Мурманской области с руководителями Печенгского района по

обсуждению проблемных вопросов муниципальных образований в

сфере физической культуры и спорта и согласованию предложений для

внесения изменений в государственную программу Мурманской

области «Развитие физической культуры и спорта»  на 2014-2020 годы

29.07.2015 г.                      п.г.т. Никель

Председатель:

С.И. Наумова Председатель комитета по физической

культуре и спорту Мурманской области

Присутствовали:

Г.М. Афанасьев  начальник организационно-аналитического

отдела комитета по физической культуре и

спорту Мурманской области (секретарь

совещания)

В.Н. Лебедев Директор ГАОУМО «Центр спортивной

подготовки»

С.М. Гончар Глава администрации Печенгского района

И.А. Фоменко Управляющий делами администрации

Печенгского района

А.В. Фоменко Глава городского поселения Никель

Печенгского района

А.В. Пономарев Глава администрации городского поселения

Никель Печенгского района

В.В. Кирюшкин Директор МБУ «Спортивный комплекс

«Металлург»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение инициативных предложений Печенгского  района для

включения в государственную программу Мурманской области «Развитие

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы.

2. Обсуждение проблемных вопросов муниципальных

образований в сфере физической культуры и спорта.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Администрации муниципального образования Печенгский район

(Гончар С.М.) предоставить в Комитет по физической культуре и спорту

Мурманской области инициативное предложение по включению в проект

государственной программы Мурманской области «Развитие физической

культуры и спорта» на 2014-2020 годы приобретение малобюджетных

объектов: многофункционального ангара в пгт. Никель и площадок ГТО в

пгт.Никель и г.Заполярный. Срок – 15 августа 2015 года.

1.2. Комитету по физической культуре и спорту Мурманской области в

установленные сроки  включить инициативное предложение по

приобретению многофункционального ангара в пгт. Никель и

приобретению площадок ГТО в пгт.Никель и г.Заполярный в проект

государственной программы Мурманской области «Развитие физической

культуры и спорта» на 2014-2020 годы и рассмотреть на заседании рабочей

группы Программно-целевого совета.

2.  Принять к сведению информацию о проблемных вопросах

муниципальных образований в сфере физической культуры и спорта.

2.1. Администрациям городских поселений Печенгского района

(Цыпилев И.П., Пономарев А.В.) своевременно подготовить проектно-

сметные документации объектов, администрации Печенгского района

(Гончар С.М.) своевременно предоставлять документацию в соответствии с

постановлением Правительства Мурманской области от 16.04.2012 № 163-

ПП «О Порядке включения инвестиционных проектов в государственные

программы Мурманской области на основании оценки инвестиционных

проектов на предмет эффективности использования средств областного

бюджета, направляемых на капитальные вложения"  для дальнейшего

внесения объектов в проект государственной программы Мурманской

области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы.

2.2. Администрации городского поселения Никель (Пономарев А.В.)

вопросы, связанные с досрочным завершением работ по муниципальному

контракту по объекту «Капитальный ремонт Дворца спорта «Металлург» и

выявлением дополнительных работ на благоустройство прилегающей

территории и прокладку силового кабеля, не предусмотренных ПСД,

решать в установленном порядке с Министерством строительства и

территориального развития Мурманской области.

Председатель                                                                           С.И. Наумова

Глава администрации

Печенгского района                                                                С.М. Гончар

Секретарь                                                                                 Г.М. Афанасьев